

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

معاون نخست وزیر چین: ایران حق دارد از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز استفاده کند.

یکشنبه 26 شهریور ۱۳۸۵ - 17 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری شینهوا از پکن، "یانگ جیچی" گفت: ایران می تواند با رعایت تعهدات بین المللی خود در حوزه هسته ای از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز بهره برد. معاون نخست وزیر چین که به نمایندگی از سوی کشورش به عنوان یک عضو ناظر در جنبش غیر متعهد در هاوانا پایتخت کوبا شرکت کرد، با تأکید بر حق ایران برای بهره برداری از انرژی هسته ای اظهار داشت: موضوع هسته ای ایران در مرحله ای حساس قرار دارد، اما با این حال، امیدواریم وجود دارد که گفتگوها بتواند این موضوع را حل کند. یانگ گفت: تمام طرفها نگران شدند و باید گامی سازنده در این مسیر برداشته شود و انعطافهایی نشان داده شود تا گفتگوها پیش از موعد تعیین شده از سر گرفته شود. چین یکی از طرفهایی است که به همراه روسیه به عنوان دو کشور دائم شورای امنیت، مخالفت خود را با استفاده از شیوه تهدید برای حل موضوع هسته ای ایران اعلام کرده است. همچنین پکن بارها بر موضع تغییر ناپذیر خود مبنی بر حق تهران برای استفاده از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز و همچنین حل اختلافات به شیوه ای دیپلماتیک تأکید کرده است.

رئیس جمهوری روسیه: با غرب درباره نحوه تعامل با ایران اختلاف داریم

یکشنبه 26 شهریور ۱۳۸۵ - 17 سپتامبر ۲۰۰۶

"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که کشورش به همراه غرب در تلاش است تا موضوع هسته ای ایران را حل کند، گرچه در این زمینه با غرب اختلاف نظر دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیئدپرس، پوتین که در جمع روسای پارلمانهای "گروه هشت" کشور صنعتی موسوم به G8 سخن می گفت، همچنین بر آمادگی این گروه برای ادامه تلاشهای فعال و هماهنگ در حوزه منع تکثیر سلاحهای هسته ای در نشست جولای تأکید کرد. پوتین که کشورش ریاست گروه 8 را برعهده دارد، در شهر سوچی درباره موضوع هسته ای ایران گفت: امروز این روند در حل و فصل موضوع هسته ای ایران انعکاس یافته است. پوتین همچنین گفت که روسیه با آمریکا و اتحادیه اروپا به منظور ممانعت از دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای هدف مشترکی دارند، اما اختلافهای آنها درباره چگونگی ترغیب ایران برای توقف فعالیت های بحث بر انگیز خود است.

روسیه بارها مخالفت خود را با تحریم ایران اعلام کرده است و در همین رابطه اخیراً سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه این کشور در آخرین موضعگیری، ضمن مخالفت با برقراری تحریم گفت که این اقدام را تنها در صورت موارد شدید می توان اعمال کرد. گزارشها در این باره همچنین حاکیست که در نشست هشت کشور صنعتی، روسیه، آمریکا، فرانسه، آلمان، انگلستان، کانادا، ایتالیا و ژاپن اتحادی میان این کشورها برای کمک های انسانی به لبنان به وجود آمد که در تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی به این کشور تبدیل به ویرانه شد. روسای مجلس گروه هشت برای شرکت در اولین نشست دو روزه این گروه در سن پترزبورگ گردهم آمدند و روز گذشته دو دیدار به صورت صبح و بعد از ظهر برگزار کردند. قرار است نشست آتی این گروه در سطح روسای پارلمان از 7 تا 9 سپتامبر سال 2007 در آلمان برگزار شود.

در ملاقات آفازاده با همتای روسی خود صورت گرفت

نهایی شدن زمان راه اندازی و ارسال سوخت نیروگاه اتمی بوشهر طی ده روز آینده

یکشنبه 26 شهریور ۱۳۸۵ - 17 سپتامبر ۲۰۰۶

رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران آخرین وضعیت نیروگاه بوشهر را بررسی کردند که طی آن طرف روسی از جلسه ای طی ده روز آینده برای نهایی شدن جدول راه اندازی نیروگاه بوشهر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یک منبع آگاه، در این ملاقات که عصر امروز در وین صورت گرفت مهندس رضا آفازاده ضمن اعلام عدم رضایت از وضعیت فنی نیروگاه بوشهر و تاخیرهای مکرر مسکو در اجرای تعهدات خود برای تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر از طرف روسی خواست تا با ایجاد شرایط فنی لازم در کوتاه ترین زمان معقول پروژه را به راه اندازی و بهره برداری برساند.

"کریکو" رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه هم ضمن پذیرش تاخیرها اعلام کرد که طی هفته آینده گروهی از کارشناسان ارشد در گزارشی آخرین وضعیت فنی نیروگاه بوشهر را به اطلاع طرف های روسی و ایرانی خواهند رساند.

وی درخواست کرده است تا بعد از ارائه این گزارش در اواخر هفته آینده مجدداً با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در مسکو دیدار نماید.

به گزارش مهر "کریکو" اظهار امیدواری کرده است که در جلسه آینده زمان راه اندازی و ارسال سوخت به ایران نهایی و توافقات لازم در این زمینه انجام شود.

مهندس آقازاده هم با پذیرش درخواست همتای روسی خود اعلام داشت: امیدوارم دو طرف با رفع موانع فنی در آینده نه چندان دور برای راه اندازی نهایی نیروگاه اتمی بوشهر آمادگی لازم را ایجاد نمایند.

سه بانک ژاپنی معامله با بانک صادرات ایران را به حال تعلیق درآوردند

شنبه 25 شهریور ۱۳۸۵ - 16 سپتامبر ۲۰۰۶

گزارشها حاکی است که سه بانک بزرگ ژاپن از انجام معامله با بانک صادرات ایران در راستای همراهی با اعمال تحریم های مالی آمریکا ، خودداری خواهند کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، خبرگزاریهای جیجی و کیودوی ژاپن گزارش دادند که بانکهای ژاپنی توکیو - میتسویشی UFI ، میتزو هو کوپریٹ Mizuho Corporate Bank و سومیتومو میتسووی Sumitomo Mitsui Banking Corp با بانک صادرات ایران معامله نخواهند کرد .

خبرگزاری کیودو در گزارش خود خاطرنشان می کند که این سه بانک ژاپنی شعباتی در آمریکا دارند و تصمیم گرفتند که معاملات مالی با بانک صادرات ایران را به حال تعلیق درآوردند، درحالی که انتظار می رود بانکهای دیگر ژاپنی که در آمریکا مشغول فعالیت هستند، این درخواست را دنبال کنند.

ژاپن دومین کشور بزرگ اقتصادی جهان است که تقریباً به نفت خاورمیانه وابسته است و 15 درصد از نفت مورد نیاز خود را از ایران وارد می کند.

ایران و شرکت اینپکس Inpex Corp ژاپن در فوریه سال 2004 قراردادی را در زمینه توسعه میدان گازی آزادگان امضاء کردند که این کار قرار بود در ماه مارس آغاز شود، اما تاکنون به تعویق افتاد.

آمریکا به سبب برنامه هسته ای صلح آمیز ایران ، ژاپن را تحت فشار قرارداده است تا از این قرارداد عقب نشینی کند .

وزارت خزانه داری آمریکا 8 سپتامبر بانک صادرات ایران را به اتهام بی پایه و اساس آنچه حمایت مالی از گروههای تروریستی خواند، تحریم کرد و هرگونه معامله بانکهای آمریکایی با این بانک را ممنوع کرد.

سولانا: گفتگو با ایران حقیقتاً در حال پیشرفت است

جمعه ۲۴ شهریور ۱۳۸۵ - 15 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: خاور سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفته مذاکره با ایران بر سر برنامه های هسته ای این کشور به مرحله جدیدی رسیده و یک مقام ارشد فرانسوی نیز از موافقت ایران با مذاکره در مورد تعلیق غنی سازی خبر داده است.

آقای سولانا روز جمعه 15 سپتامبر با اشاره به مذاکرات دو روزه اش با علی لاریجانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران، گفته است: "فکر می کنم صادقانه بتوانم بگویم که [گفتگوها] در حال پیشرفت است؛ اغراق است اگر بگویم همه چیز حل شده، ولی حقیقتاً داریم پیشرفت می کنیم."

همچنین روز جمعه ژان باتیست متی، سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه، در نشست خبری خود به خبرنگاران گفت "ایران موافقت کرده در مورد تعلیق غنی سازی اورانیوم مذاکره کند و این تحول مثبتی است."

پیشتر، برخی خبرگزاری ها به نقل از دیپلمات های غربی گزارش داده بودند که ایران اعلام آمادگی کرده برای مدتی کوتاه (دو ماه) به طور داوطلبانه فعالیت های مربوط به غنی سازی را متوقف کند، اما مقام های ایرانی این خبر را رد کردند.

گفتگوی دو روزه مقام های ایرانی و اروپایی، که هفته پیش در وین پایتخت اتریش برگزار شد، با ابراز رضایت طرفین همراه بود، اما ادامه مذاکرات که قرار بود پنجشنبه برگزار شود بطور ناگهانی لغو شد.

آقای سولانا گفته طرفین تصمیم به تعویق زمان ملاقات گرفتند تا آقای لاریجانی برای ایجاد اجماع در ایران در مورد شرایط آغاز مذاکرات با قدرت های بزرگ جهان فرصت کافی داشته باشد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در مورد موضع آمریکا و تلاش این کشور برای اعمال تحریم علیه ایران در شورای امنیت گفته است: "فکر نمی کنم که دوستان آمریکایی ما صبرشان را از دست بدهند، ما سوار بر یک قایق هستیم. من نماینده آنها [هم] هستم؛ من نماینده همه اعضای شورای امنیت و اتحادیه اروپا هستم و احساس نمی کنم صبرم در حال تمام شدن است."

پیشتر، مقام های آمریکایی ابراز نگرانی کرده بودند که دولت ایران در حال وقت کشی باشد تا در این میان فعالیت های هسته ای خود را ادامه بدهد.

ایالات متحده می گوید هدف برنامه های هسته ای ایران، دستیابی به سلاح است، اما مقام های ایرانی می گویند تنها برای تولید انرژی برنامه های هسته ای را پی می گیرند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انتقاد سران اهل تسنن عراق از طرح امنیتی بغداد

یکشنبه 26 شهریور ۱۳۸۵ - 17 سپتامبر ۲۰۰۶

با کشف تعداد بیشتری جسد در نقاط مختلف بغداد طی دو روز گذشته تعداد کل اجساد جمع آوری شده در این شهر به 165 تن رسید و برخی رهبران اهل تسنن را وادار کرد که سوالات تازه‌ای در خصوص عملیات جدید امنیتی، جوخه‌های مرگ و شبه نظامیانی که اقدام به جنگ‌های فرقه‌ای می‌کنند، مطرح کنند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی نیویورک تایمز، ظافر العانی، از اعضای عالی‌رتبه‌ی اصلی‌ترین بلوک سیاسی اهل تسنن در پارلمان عراق گفت: اگر نتیجه‌ی طرح امنیتی افزایش اجساد و کشتارها می‌باشد به نظر من ما به سوی یک "فاجعه" حرکت می‌کنیم.

اکثر اجساد کشف شده نشانه‌هایی از شکنجه بر تن داشتند و چشم‌های آنها بسته شده بود. ژنرال عبدالکریم خلف، سخنگوی پلیس عراق اظهار داشت که اجساد کشف شده طی دو روز گذشته از سراسر بغداد بوده است.

وی شورشیان القاعده و گروه‌های مرتبط با حزب بعث را از متهمان اصلی این کشتارها معرفی کرد و گفت: عاملان این جنایات به خوبی می‌دانند چطور بکشند و چطور شکنجه کنند. رهبران اهل تسنن همچنان از اینکه دولت عراق نتوانسته است جوخه‌های مرگ را کنترل کند شکایت دارند.

العانی تاکید کرد: دولت باید در حال حاضر با شجاعت و جدیت برای خاتمه دادن به شبه نظامیان که آزادانه فعالیت می‌کنند، وارد عمل شود. بسیاری از کسانی که کشته شده‌اند، شناسایی نشده و یا دولت از افشای نام آنها خودداری می‌کند. تعداد واقعی افرادی که کشته شده‌اند از آنچه اعلام شده، بسیار بیشتر است.

روزنامه‌ی الصباح - چاپ بغداد - نیز نوشت: نشست گسترده‌ی رهبران و نمایندگان جناح‌های سیاسی عراق به ریاست محمود المشهدانی، رئیس پارلمان عراق به منظور بررسی مسأله‌ی نظام فدرالیسم (دوشنبه) برگزار می‌شود.

براساس ماده‌ی 118 قانون اساسی مبنی بر ارایه‌ی قانون به پارلمان تا شش ماه بعد از اعلام، بیست و دوم ماه جاری میلادی آخرین روز ارایه‌ی قانون نظام فدرالیسم به پارلمان خواهد بود.

الصباح در ادامه آورده است: هیاتی از فهرست ائتلاف یکپارچه روز جمعه به منظور بررسی این مسأله عازم نجف شده و با آیت الله العظمی سید علی سیستانی، مرجعیت نجف، شیخ محمد الیعقوبی و سایر مراجع عظام ملاقات کردند.

منابع نظامی عراق از دستگیری 22 تروریست در عملیات‌های متعدد در عراق خبر دادند. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: در بیانیه‌ی امروز (یکشنبه) دفتر اطلاع رسانی ستاد فرماندهی نیروهای مسلح عراق آمده است: بر اساس اطلاعات سازمان اطلاعات و با همکاری مردم عراق، نیروهای عراقی توانستند تنها در منطقه‌ی دوره در جنوب بغداد طی بازرسی از مسجد صهیب 16 تروریست را دستگیر و مقادیر زیادی اسلحه و تعداد 50 بمب، پلاک خودرو و اسناد جعلی کشف و ضبط کنند.

براساس این بیانیه نیروهای عراقی همچنین شش تروریست را در منطقه‌ی الخضراء واقع در غرب عراق دستگیر کردند.

منابع امنیتی عراق همچنین گزارش دادند که در تیراندازی افراد ناشناس به گشتی نیروهای پلیس عراق در شمال بغداد دو تن از عناصر پلیس کشته شدند.

اما تلفات چهار انفجار در کرکوک نیز به 23 کشته و 90 زخمی رسیده است. برخی از رسانه‌ها اعلام کردند که یکی از این انفجارها در مرکز کرکوک در نزدیکی مقر یکی از احزاب کرد به وقوع پیوسته و برخی نیز اعلام کرده‌اند که این انفجار در نزدیکی مقر انجام تحقیقات جنایی بوده است.

از سوی دیگر شیخ عبدالجواد العیساوی، از رهبران جناح مقتدی صدر نیروهای آمریکایی را به فتنه‌انگیزی در عراق متهم کرد و افزود: هدف نیروهای آمریکایی از این کار کشاندن ارتش المهدي، وابسته به مقتدی صدر به یک درگیری بزرگ است که ضرر آن تنها متوجه ملت عراق است.

پایان کنفرانس دو روزه‌ی سازمان‌های جامعه‌ی مدنی عراق

یکشنبه 26 شهریور ۱۳۸۵ - 17 سپتامبر ۲۰۰۶

تعداد 1700 تن از شخصیت‌های فعال سازمان‌های جامعه‌ی مدنی در عراق امروز (یکشنبه) در پایان کنفرانس دو روزه‌شان بر حمایت از طرح گفتمان و مصالحه‌ی ملی در راستای حفظ یکپارچگی، حاکمیت، امنیت، ثبات و یاری طرح آشتی ملی تاکید کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، در نشست امروز نمایندگان سازمان‌های مدنی عراق که دومین نشست در راستای طرح آشتی ملی عراق است،

حاضران میثاق شرافتی را تهیه کردند که شامل تاکید سازمان‌های جامعه‌ی مدنی، سندیکاها، اتحادیه‌ها و موسسات غیر دولتی بر یکپارچگی عراق، کاهش خشونت و اقدامات تروریستی است. همچنین در این نشست شرکت‌کنندگان شش کمیته را به منظور فعال کردن فعالیت‌های این سازمان و به ثمر رساندن طرح آشتی ملی تشکیل دادند.

مفاد مندرج در میثاق شرافت این نشست شامل موارد زیر است:

- تاکید بر همبستگی و تلاش برای حفظ یکپارچگی عراق، حاکمیت، امنیت و ثبات آن؛
 - تاکید بر یاری طرح آشتی و گفت‌وگو ملی و پایبندی به بندهای بیانیه‌ی پایانی کنفرانس‌های فعال‌سازی طرح آشتی ملی و دستاوردهای آن؛
 - دعوت به تقویت همکاری‌ها میان ملت عراق، مخالفت با تدریج‌ها، خشونت و تروریسم؛
 - تلاش برای ارائه‌ی خدمات، کمک و یاری گروه‌های متضرر؛
 - انزجار از تمامی سازمان‌های تروریستی و حامیان آن‌ها، تقویت ایمان به اصول اخلاقی و ملی.
- این کنفرانس همچنین شش کمیته به نمایندگی سازمان‌های مدنی عراق تشکیل داد که به زودی به منظور توافق بر سر توصیه‌ها و پیشنهادات لازم به کنفرانس بعدی، تشکیل جلسه خواهد داد. این کمیته‌ها شامل:
- کمیته‌ی اعتماد سازی متقابل میان جامعه و سازمان‌های غیر دولتی؛
 - کمیته‌ی بررسی کوچ اجباری افراد؛
 - کمیته‌ی اشاعه‌ی فرهنگ حقوق بشر؛
 - کمیته‌ی ساماندهی به خانواده‌های قربانیان و شهدا؛
 - کمیته‌ی اطلاع‌رسانی گفت‌وگو و مصالحه؛
- کمیته‌ی هماهنگی فعالیت‌های سازمان‌های جامعه‌ی مدنی.

نوری المالکی با حمایت مجدد از طرح آشتی ملی، ژرف اندیشی در مفاهیم و مفاد این طرح را خواستار شد و گفت: مفاد این طرح به موفقیت آن کمک کرده و آن را به روندی در بازسازی و سازندگی عراق تبدیل می‌کند.

شنبه 25 شهریور ۱۳۸۵ - 16 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، نوری المالکی نخست وزیر عراق، امروز (شنبه) در کنفرانس نهادهای جامعه مدنی که در چارچوب طرح آشتی ملی در بغداد برگزار شد، بیان داشت: هدف از طرح آشتی ملی ایجاد اتحاد، پر کردن شکاف‌ها، همبستگی برای ایجاد عراقی شکوفا و امن، ایجاد فرهنگ و سیاست مبارزه با تروریسم است. وی افزود: طرح مصالحه و آشتی ماموریت مهمی است که دولت سعی در تعمیم آن دارد. همچنین این ماموریت مهم نیازمند یکپارچگی است که مقدمه این یکپارچگی همان مصالحه، یافتن مشترکات و تکیه بر اصل گفت‌وگو و دوری از دنباله‌روی‌های کورکورانه است و کسانی که این ویژگی‌ها را ندارند نمی‌توانند معنی آشتی و گفت‌وگو ملی را درک کنند.

مالکی تصریح کرد: اهداف بزرگی که طرح آشتی ملی به دنبال آن است، یک دفعه محقق نمی‌شود؛ بلکه بعدها در راستای ثبات سیاسی، امنیتی و اقتصادی به کار گرفته می‌شود. وی افزود: مصالحه و آشتی تنها با پذیرش یک دیگر و مخالفت قاطع با اصول طایفه‌پی، نژادی و حزبی امکان‌پذیر است. منظور از آشتی ملی حمایت از یکپارچگی ملی و حمایت از کشور در برابر چالش‌های موجود است.

وی ادامه داد: امروز اراده مردم از طریق این کنفرانس و کنفرانس‌های قبلی و بعدی محقق می‌شود. اراده‌ای که همان ایجاد معیار و روندی درست برای سرزمین و ملت عزیز است. نخست وزیر عراق در ادامه مخالفان این طرح را به مجازات تهدید کرد و گفت: مخالفان با این خواسته پس از دستگیری برای مجازات به دست قانون سپرده می‌شوند. ما با تمام توان در برابر این طرح، دستاوردها و اهداف آن می‌ایستیم.

این دومین و بزرگترین کنفرانس در راستای طرح آشتی ملی عراق است و با حضور 1500 تن از شخصیت‌های سازمان‌های جامعه‌ی مدنی عراق در بغداد برگزار می‌شود. دو کنفرانس دیگر هم مربوط به روحانیون و احزاب سیاسی در آینده برگزار می‌شود.

به گفته‌ی عادل الاسدی، وزیر دولت در امور جامعه‌ی مدنی، در این کنفرانس دو روزه در نهایت میثاق شرافتی با تعیین نکات ضروری در حمایت از طرح آشتی ملی نوری المالکی تنظیم خواهد شد؛ هم چنین شش کمیته مسوولیت تدوین بیانیه‌ی پایانی آن را بر عهده خواهند داشت. این تجمع دومین فعالیت هیات مصالحه و گفت‌وگو بعد از کنفرانس عشایر است. الاسدی عضو هیات عالی طرح مصالحه و رییس کمیته‌ی مقدماتی این کنفرانس، بیان داشت: کنفرانس مذکور شرایط لازم را جهت تبادل اندیشه‌ها با هدف دستیابی به راه‌حل‌های متعدد فراهم می‌کند و تصمیم‌گیرندگان را بر آن می‌دارد تا راه‌حل‌های مناسبی را بیابند.

هیئتی از بزرگترین فراکسیون پارلمان عراق به منظور رایزنی و تبادل نظر با مراجع بزرگ دینی این کشور درباره مسئله فدرالیسم و دیگر مسائل مهم صحنه عراق به نجف اشرف رفت.

شنبه 25 شهریور ۱۳۸۵ - 16 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی صوت العراق، این هیئت به ریاست شیخ خالد العطیه معاون رئیس پارلمان عراق به همراه هادی العامری دبیرکل سازمان بدر و عضو ائتلاف با مراجع دینی در نجف اشرف دیدار کرد.

این هیئت همچنین با حضور در دفتر آیت الله محمد الیعقوبی مرجع روحی حزب فضیلت اسلامی (از گروههای هفتگانه تشکیل دهنده ائتلاف عراق یکپارچه) با وی دیدار و گفتگو کرد. العطیه هدف از این دیدار را رایزنی و تبادل نظر با مراجع درباره مسئله فدرالیسم و دیگر مسائل موجود در صحنه عراق اعلام کرد. وی افزود: ائتلاف عراق یکپارچه حتی جریان صدر درموضع خود در قبال فدرالیسم متحد و یکپارچه است و تنها اختلافاتی در برخی دیدگاهها درباره زمان مطرح کردن این طرح وجود دارد. وی خاطر نشان کرد که آیت الله یعقوبی با فدرالیسم مخالفی ندارد. هیئت مذکور در ادامه برای تشریح دیدگاه ائتلاف درباره فدرالیسم به دیدار مراجع بزرگ نجف از جمله آیات عظام سیستانی، سید حکیم، شیخ فیاض، شیخ نجفی رفت.

این هیئت همچنین به دفتر مقتدی صدر خواهد رفت تا دیدگاه ائتلاف عراق یکپارچه درباره فدرالیسم را که قرار است هفته آینده در جلسات پارلمان عراق مطرح شود، تشریح کند. ائتلاف عراق یکپارچه 128 نماینده در پارلمان دارد و از هفت گروه و حزب سیاسی شامل مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق به رهبری سید عبدالعزیز حکیم، سازمان بدر، جریان صدر، مستقل ها، حزب فضیلت و دو شاخه حزب الدعوه اسلامی تشکیل شده است. جلال الدین الصغیر از مردان بانفوذ در مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق گفته است: ما در صدد اجرای فدرالیسم در صورت تصویب آن نیستیم، بلکه به توافق گروههای سیاسی مربوطه و تاسیسات اداری لازم برای اجرای آن نیاز داریم. وی خاطر نشان کرد: ما به اجرای قانون اساسی و فعال سازی آن به دور از فضاهای پراکنده سیاسی که در حال حاضر با آن روبرو هستیم، اهتمام داریم، باید یک توافق سیاسی به وجود آید و نظر مرجعیت و مسائل منطقه ای و بین المللی هم در نظر گرفته شود. این در حالی است که سیدعبدالعزیز حکیم رئیس فراکسیون اکثریت پارلمان عراق بار دیگر خواسته خود برای تشکیل ایالت در مرکز و جنوب عراق را تکرار کرد و آن را گامی به عنوان تضمین کننده جلوگیری از بازگشت مجدد دیکتاتوری به عراق قلمداد کرد. اما در این حالی است که اقلیت اهل سنت بر خلاف اکثریت شیعه و اقلیت کردها مدعی هستند که اجرای سیستم فدرالی مقدمه ای برای تجزیه عراق است.

برهم صالح سوریه را به حمایت از تروریسم در عراق متهم کرد و گفت: سوریه به شورشیان اجازه می دهد تا با عبور از مرزهایش به جمع تروریست های موجود در عراق بپیوندند.

جمعه ۲۴ شهریور ۱۳۸۵ - 15 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه الوطن - چاپ کویت - برهم صالح معاون نخست وزیر عراق، گفت: در حالی که خشونت های طایفه یی در عراق در حال افزایش است، سوریه عامل مطلوبی برای عراق به شمار نمی رود. این کشور همچنان به رهبران حزب بعث پناه می دهد و در واقع بسیاری از تروریست ها از سوریه وارد کشور ما می شوند.

وی ادامه داد: امروز اگر چه بی ثباتی در داخل مرزهای عراق موجود است، اما ممکن نیست این خشونت ها در همین محدوده باقی بماند. به علاوه، آنهایی که در برقراری ثبات در عراق کمک می کنند بعدها از وجود دولتی دوست و همسایه بهره خواهند برد.

موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق نیز سوریه را به ایفای نقشی منفی در عراق متهم کرد و افزود: سوریه با اعزام تروریست ها به این کشور موجب آزار ملت عراق و افزایش اقدامات خشونت آمیز می شود.

از سوی دیگر، روسای اوقاف شیعه و سنی عراق در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد توقف خونریزی ها در عراق را در طول ماه رمضان که 9 روز دیگر شروع می شود خواستار شدند.

شیخ احمد غفور السامرائی، رئیس دیوان اوقاف اهل تسنن عراق، گفت: امیدواریم اظهارات ما تاثیری بر قلبها داشته باشد و مردم عراق به گفته های ما گوش دهند و از خونریزی در ایام ماه مبارک رمضان جلوگیری کنند.

صالح الحیدری، رئیس اوقاف شیعه عراق نیز گفت: درخواست السامرائی برای توقف خونریزی ها براساس تاریخ عراق و ملت آن و موضع گیری ها و روابط میان اهل سنت و شیعیان است و ما برای پیشبرد بهتر کارها نیازمند فعالیت های مناسب هستیم.

وی افزود: تمامی رهبران دینی شیعه و سنی نیز خواهان توقف خونریزی ها هستند و از این طرح استقبال می کنند.

شیخ عبدالکریم الغزالی، نماینده جناح مقتدی صدر در بصره نیز از درخواست اوقاف شیعه و سنی در توقف خونریزی در کشور در طول ایام ماه مبارک رمضان استقبال کرده و افزود: این گونه درخواست‌ها موجب یکپارچگی ملت و مقابله بهتر با پروژه‌های اشغالگران در ایجاد اختلاف میان مردم عراق است. بهاء الاعرجی، رییس کمیسیون حقوق پارلمان عراق نیز با تأکید بر وجود برخی اختلافات میان جناح‌های سیاسی بر سر مفاد قانون اساسی عراق، خواهان تسریع در روند تشکیل کمیته تغییر قانون اساسی شد و گفت: علت مخالفت جناح صدر با طرح فدرالیسم وجود اشغالگران است. از سوی دیگر، مرکز پژوهش‌های استراتژیک عراق در گزارشی جورج بوش رییس‌جمهور آمریکا و دیک چینی معاون وی را داستان پردازان ارتباط صدام با القاعده و تلاش نظام سابق عراق در دستیابی به سلاح‌های کشتار جمعی معرفی کرد. در این پژوهش، با اشاره به گزارش 400 صفحه‌ای کمیسیون سازمان اطلاعات مجلس سناي آمریکا آمده است: ارتباط صدام با القاعده و بن لادن و دستیابی به سلاح‌های کشتار جمعی همگی نادرست است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 26 شهریور

یکشنبه 26 شهریور 1385 - 17 سپتامبر 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در صدر اخبار خود از اعتراض مسلمانان به سخنان پاپ خبر داده و در مقالاتی این اظهارات را محکوم کرده اند. ابراز خوش بینی نسبت به دست آمدن توافق های جدید در گفتگوهای هسته ای روز یکشنبه (26 شهریور) ایران و اتحادیه اروپا، احتمال تغییر سید ارزی کشور که رییس بانک مرکزی آن را اعلام کرده و باعث انتقاد چند کارشناس شده است، انتقاد از سفر هر سه رییس قوای کشور در یک زمان به خارج از کشور، ابراز نگرانی درباره وضعیت اقتصادی و از جمله عملی نشدن برنامه ها درباره بنزین از بخش های دیگر مطالب این روزنامه هاست.

در سومین روز از اعتراض مسلمانان جهان علیه گفته های رهبر کاتولیک های جهان، **کیهان**، **جمهوری اسلامی**، **جوان**، و **کارگزاران** سرمقاله های خود را به همین موضوع اختصاص داده و در آن به نكوهش تحریک مسلمانان پرداخته و احتمال داده اند که در روزهای آینده اعتراض ها گسترش یابد. **کیهان** عنوان اصلی خود را به این خبر اختصاص داده که غرب در مقابل ایستادگی ایران در پرونده هسته ای مجبور به عقب نشینی شد و رییس جمهور آمریکا به توانمندی هسته ای ایران اعتراف کرده است.

سخنان تازه جورج بوش رییس جمهوری ایالات متحده و ستایش وی از فرهنگ و تاریخ ایرانیان در روزنامه های مختلف با اهمیت دیده شده است. روزنامه **جوان** از قول رییس بانک مرکزی از احتمال تغییر ارزها در سید اندوخته های ارزی کشور و حذف تدریجی دلار از آن نوشته که بعد از اعلام تصمیم دولت آمریکا علیه بانک صادرات ایران از آن سخن می رود.

به نوشته **جوان** ابراهیم شیبانی، رییس کل بانک مرکزی با در پاسخ اتهام انتقال پول برای حزب الله بنان که از سوی دولت آمریکا به عنوان دلیلی برای قطع فعالیت های بانک ایرانی ذکر شده با تأکید بر این که اقدام اخیر آمریکا صد در صد سیاسی بوده و بانک‌های ما بسیار شفاف عمل می‌کنند گفته است این تصمیم ما را وادار می‌کند تا خود را هرچه بیشتر از دلار آمریکا دور نگه داریم. **سرمایه و اعتماد ملی** سرمقاله های خود را به همین موضوع اختصاص داده و درباره تغییر ارزهای کشور تذکراتی داده اند.

کارگزاران با اشاره به گفته های روز گذشته رییس مجلس در انتقاد از وضعیت بنزین در کشور و این که هیچ کاری برای از بین بردن مشکل در سال های اخیر انجام نشده است نوشته گویا اختلاف نظر مجلس و دولت بر سر بنزین ادامه دارد. به نوشته **کارگزاران** رییس مجلس به درستی بیان کرد که روزی باید واقعیت ها را کنار هم گذاشت و به یک تصمیم واحد رسید چرا که واقعیت ها حکایت از وابستگی شدید جامعه به مصرف روزافزون بنزین دارد.

همبستگی عنوان اصلی خود را به گفته های آقای حدادعادل درباره بنزین اختصاص داده و از قول وی نوشته باید با کاستن از مصرف و ساخت پالایشگاه های جدید با آن چاره کرد وگرنه در حالی که صنایع بسیاری از جوامع جهان با نفت ایران می گردد پذیرفتنی نیست که ایران خود بنزین مصرفی اش را وارد کند.

دنیای اقتصاد با اشاره به این که باید الگوی مصرف کشور را بیش تر از همه جوامع جهان است اصلاح کرد از آن بخش از سخنان رییس مجلس که خواستار ایجاد پالایشگاه های جدید برای تولید بنزین بیشتر شده انتقاد کرده است.

جوان از تحلیل تازه وزیر اطلاعات درباره فعالیت های دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی خبر داده که در آن گفته شده آمریکا بخشی از اعتبار 75 میلیون دلاری مصوب کنگره آن کشور را در جهت ایجاد اختلاف بین طبقات و طوایف مختلف در ایران صرف می کند.

به گفته آقای محسنی اژه ای ارایه بورس های مختلف برای دانشجویان، برگزاری آموزش و همایشهای مختلف در ایران و کشورهای همسایه برای خبرنگاران و دیگر قشرها از دیگر روش ها و برنامه های دشمنان است که زبان آن از هزاران اطلاعات محرمانه و جاسوسی بیش ترست.

اعتماد ملی در گزارشی خبر داده که رطوبت در حال ویران کردن برج آزادی، نماد شهر تهران است که تنها چهل سال از عمرش می گذرد.

به نوشته **اعتماد ملی** اگر چه سال گذشته سازمان میراث فرهنگی ۶۰۰ میلیون تومان برای احیای بخشهایی از سازه برج آزادی خبر داد اما نماد فرهنگی تاریخی شهر تهران هنوز در معرض آسیبهای محیطی جدی قرار دارد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با انتقاد از همزمانی سفرهای خارجی روسای سه قوه نوشته همزمانی سفر رئیس جمهور به سه کشور آفریقائی و آمریکائی، سفر رئیس مجلس به فرقیستان و سفر رئیس قوه قضائیه برای حج عمره نشان میدهد وزارت خارجه در تنظیم اینگونه سفرها کوتاهی می کند. این روزنامه در عین حال از قول بعضی ها نوشته وزارت خارجه به این همزمانی توجه داشته و با علم به اینکه نبودن روسای قوا هیچ مشکلی بوجود نمیآورد اقدام به تنظیم این سفرها کرده است.

روزنامه های تهران: 25 شهریور

شنبه 25 شهریور ۱۳۸۵ - 16 سپتامبر ۲۰۰۶

روزنامه های تهران در آغاز اولین روز هفته از اعتراض های مسلمانان به سخنان پاپ بندیکت شانزدهم خبر داده و با اشاره به گفته های مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نسبت به آینده پرونده هسته ای و مذاکرات ایران و اروپا ابراز امیدواری کرده اند. انتقاد اکبر هاشمی رفسنجانی از تندروی و افراط، اعتراض به ندادن روایت به وزیر کشور ایران توسط دولت آمریکا، و مرگ اوربانا فالاجی از دیگر مطالب این روزنامه هاست.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با عنوان بزرگ خشم جهان اسلام علیه پاپ گزارش مفصلی همراه با عکس هایی از تظاهرات در مناطق مختلف جهان درباره واکنش گروهی از مسلمانان نسبت به گفته های رهبر کاتولیک های جهان را در صدر اخبار خود آورده است.

اعتماد ملی نوشته اگر تا پیش از این تنها جورج بوش بود که از جنگ های صلیبی سخن می گفت و با تعبیری چون "فاشیسم اسلامی" باور بیش از یک میلیارد شهروند جهان را هدف حملات بی پایه و موهن خود قرار می داد، اکنون پاپ را هم باید به صف آنان که ظاهرا تمایل به همزیستی ادیان ندارند و تقابل را به تعامل ترجیح می دهند، افزود.

جوان نیز اعتراض ها به سخنان پاپ بندیکت را در صدر اخبار خود آورده است.

کیهان و **آفتاب یزد** در صدر اخبار خود از نامه آژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان اعتراض آژانس به آمریکا خبر داده و نوشته اند گزارش کنگره فریبکارانه و گمراه کننده بوده است.

دنیای **اقتصاد** همین خبر را با عنوان نخستین گزارش ضدآمریکایی آژانس منعکس کرده است.

به نوشته **دنیای اقتصاد** محمود احمدی نژاد هم در یک کنفرانس مطبوعاتی در سنگال از آمادگی ایران برای شرایط جدید هسته ای خود خبر داده و گفته اعتقاد دارد مساله از طریق مذاکره حل خواهد شد. همین روزنامه در گزارش خود نوشته نامه مهم ایران که رییس هیات نمایندگی ایران در سازمان ملل آن را ارائه داده، فضای مذاکرات را به نفع ایران و علیه آمریکا تغییر داده است.

اما روزنامه **جوان** گزارش داده که محمود احمدی نژاد، در پاسخ سوالی در این مورد که آیا ایران تعلیق کوتاه مدت را می پذیرد، این احتمال را رد کرد و گفت: هیچ دلیلی وجود ندارد که ایران مورد تحریم قرار بگیرد و من فکر نمی کنم این اتفاق روی دهد اما **سرمایه** از قول وزیر خارجه آمریکا نوشته: اگر ایران به تعلیق غنی سازی اورانیوم تن بدهد راه تازه ای را در پیش خواهیم گرفت و گرنه ادامه بحث تحریم تنها راه پیش روی است.

آینده نو سخن کوفی عنان را در صدر اخبار خود آورده که گفته است ایران در پی مذاکره است.

به دنبال انعکاس خبر مخالفت آمریکا برای صدور روایت سفر مصطفی پورمحمدی، وزیر کشور ایران به نیویورک که روزنامه **اعتماد ملی** آن را خبر داده، روزنامه **کیهان** نوشته جمهوری اسلامی ایران، در نامه ای به دبیر کل سازمان ملل متحد، اعتراض ایران را به این اقدام دولت آمریکا اعلام کرد.

به نوشته **کیهان** وزیر کشور قرار بود برای شرکت در اجلاس مهاجرت، و مشارکت در تصمیم گیری بین المللی در این موضوع مهم به نیویورک برود که متأسفانه با وجود رعایت همه تشریفات لازم با صدور روایت وی مخالفت شد.

گفتنی است که چندی پیش دولت آمریکا از دادن روایت سفر به وزیر بهداری دولت آقای احمدی نژاد که برای شرکت در کنفرانسی درباره ایدز قصد سفر به آن کشور را داشت، تا روزهای پایانی کنفرانس خوداری کرد که در نتیجه وی موفق به این سفر نشد. هفته گذشته همزمان با دیدار محمد خاتمی، رییس جمهور سابق ایران به آمریکا روزنامه **کیهان** با اعتراض به سفر محمد خاتمی پرسیده بود چطور آمریکا که از دادن روایت به مقامات دولتی خودداری می کند به رییس جمهور پیشین روایت داد و از وی اسقبال کرد.

کارگزاران و **اعتماد ملی** به سخنان اکبر هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اهمیت داده اند که از لزوم اعتدال در کشور گفته و به ویژه در سیاست خارجی تندروی را مذموم دانسته است.

به نوشته **اعتماد ملی** اکبر هاشمی رفسنجانی در حالی که به اتفاق همسر و دختر خود در همایش حزب عدالت و توسعه حاضر شده و در آن جا سخنرانی می کرد افزود از اول انقلاب دچار افراط ها و تفریط هایی بوده ایم و باید یک کار تحقیقی صورت گیرد که در زمینه اعتدال و توسعه به نقطه مثبتی برسیم.

جوان همین خبر را با عنوان "محدود کردن پیشرفت های کشور به یک گروه خاص خطرناک است"، منعکس کرده است.

مرگ اوریانا فالاجی، روزنامه نگار ایتالیایی در برخی از روزنامه های تهران انعکاس وسیعی یافته است. **آینده نو، دنیای اقتصاد، اعتماد ملی و آفتاب یزد** آن را در صفحات اول خود نقل کرده اند و با اشاره به کتاب های این خبرنگار مشهور که در ایران هم به چاپ های متعدد رسیده، نوشته های خانم فالاجی در سال های اخیر را که به شدت علیه مسلمانان بود، نادیده گرفته اند.

اوریانا فالاجی که در دهه پنجاه شمسی در بین مصاحبه های خود با سران وقت کشورهای جهان، یک مصاحبه جنجالی هم با شاه سابق ایران انجام داده بود بعد از انقلاب از اولین خبرنگارانی بود که به تهران آمد و مصاحبه هایی با آیت الله خمینی، بنیادگذار انقلاب ایران، مهندس بازرگان، نخست وزیر موقت و ابوالحسن بنی صدر، اولین رییس جمهور ایران انجام داد که مصاحبه با آیت الله خمینی پرسروصداترین آن ها بود.